
 
 

 
 
 

Møteprotokoll 
 
 
 
Utvalg: Verneområdestyret for SVR 
Møtested: Håheller, Sirdal og Sølvgarden, Valle 
Dato: 16.09.2020 
Tidspunkt: 
Timer 
godkjent:  

10:00- 15:00 
 
7t, 30 min 

 
Følgende faste medlemmer møtte: 
 
Navn Funksjon 
Bjørn Laugaland 
Steinar Kyrvestad 
Inger Lise Lund Stulien 
Gerd Helen Bø 
Henry Tendenes 
Per Sverre Kvinlaug 
Janne Nystøl 
Margrete Dysjaland 
Jan D. Dalen 
Stanley Wirak 
Sigbjørn Fossdal 

Leder 
Medlem 
Medlem 
Medlem 
Medlem 
Medlem 
Medlem 
Medlem 
Medlem 
Medlem 
Medlem 

  
Følgende medlemmer hadde meldt forfall: 
 
Navn Funksjon 
Jonny Liland 
Margrethe Handeland 

Nestleder 
Medlem 

  
Følgende varamedlemmer møtte: 
 
Navn Møtte for 
Ingen vara møtte  
  

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Alf Odden  Verneområdeforvalter (Skype) 

Jørn Trygve Haug Verneområdeforvalter 
Guro Sødergren  Verneområdeforvalter 
 



Fra Fylkesmannen i Rogaland: Cathrine Stabel Eltervåg ( observatør). 
 
 
Underskrift: 
 
Vi bekrefter med underskriftene våre at det som er ført på de sidene vi har signert i møteboka, 
er i samsvar med det som ble vedtatt på møtet. 
 
 
______________________  _______________________ 
Bjørn Laugaland  Stanley Wirak 
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RS 160/20 Tillatelse til transport med helikopter knyttet til 
frakt av nødvendig ved, material, proviant, 
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landskapsvernområde, gnr/bnr, 39/1, Suldal 
kommune - Stavanfer turistorening 
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gnr/bnr, 121/3, Hjelmeland kommune - 
Storådalen, Grasdalen og Futen sameige 

RS 165/20 Innvilga søknad om dispensasjon til innsamling 
av frø frå bergjunker i Stranddalen i Dyraheio 
landskapsvernområde, gnr/bne, 39/1, Suldal 
kommune - Stavanger botaniske hage 
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Gaarder. Bygland kommune. 
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ST 32/20 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 16.09.2020  
Samrøystes godkjend 
 
 
 

ST 33/20 Val av en representant til å skrive under møteprotokollen 
saman med styreleiar 

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 16.09.2020  
 
Stanley Wirak skriver under sammen med styreleder. 



 
 
 
 

ST 34/20 Orienteringer 

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 16.09.2020  
 
Forvaltningssekretariatet orienterte om temaene nedenfor. Presentasjonen sendt 
verneområdestyret sammen med møteprotokoll 
• Status økonomi 
• Verdiskapingsprosjektet i SVR 
• Notat sauebeiting 
• Brev fra grunneier vedr. parkering langs B-S vegen.  
• Evaluering av forvaltningsordning 
• Kvalitetsnorm for villrein 
• CWD på Hardangervidda 
• Diverse møter høsten 2020 
• Byggetiltak Finndalen i Åseral 
 
Verneområdestyret hadde følgende merknad til orienteringa: 
Notat sauebeiting – for videre arbeid er det naturlig at verneområdestyret støtter opp 
om tiltaka nevnt i handlingsdelen til Heiplanen (s. 9 i notatet). 
 
Brev fra grunneier vedr. parkering langs B – S vegen – for parkering langs vegen 
forholder verneområdestyret seg til føringene gitt i forvaltningsplan og besøksstrategi 
for SVR. 
 
 
 



RS 130/20 Referatsaker 

RS 131/20 Innvilga søknad og helikoptertransport av båt til Storådalen i 
Lusaheia landskapsvernområde, gnr/bnr, 121/3, Hjelmeland kommune - 
Storådalen, Grasdalen og Futen sameige 

RS 132/20 Innvilga søknad om utvida dispensasjon til helikoptertransport 
til Vasstøl og Skithol i Vormedalsheia landskapsvernområde, gnr/bnr, 39/2, 
Hjelmeland kommune 

RS 133/20 Løyve til transport med helikopter i forbindelse med frakt av 
material og utstyr knyttet til rivning og flytting av hytte ved Øreknuten sør -
øst for Svartevassmagasinet i Sirdal kommune. 

RS 134/20 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport i 
samband med fjerning av nødbrakke ved Botsvatnet i Steinbuskardet-
Hisdal biotopvernområde, gnr/bnr, 7/1, Bykle kommune 

RS 135/20 Tillatelse til bruk av helikopter i forbindelse med transport av 
proviant og utstyr til hytte gnr/bnr: 4/2 i Bygland kommune, SVR-LVO 

RS 136/20 Tillatelse til transport med helikopter i forbindelse med frakt av 
materialer knyttet til godkjent byggetiltak ved Bossbustøylen i Valle 
kommune, SVR-LVO 

RS 137/20 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport av 
saltstein til Vestre Kaldefjell og Kyrkjesteindalen i Dyraheio 
landskapsvernområde, gnr/bnr, 55/1, Suldal kommune 

RS 138/20 Innvilga søknad om helikoptertransport til driftehytte ved 
Låtervikvatnet i Frafjordheiane landskapsvernområde, gnr/bnr, 22/28, 
Sandnes kommune 

RS 139/20 Innvilga søknad om dispensasjon til bruk av drone ved Kjerag i 
Frafjordheiane landskapsvernområde, gnr/bnr, 28/1, Sandnes kommune 

RS 140/20 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport av felt 
villrein frå Urdevasskvelven i Setesdal Vesthei-Ryfylkeheiane 
landskapsvernområde, gnr/bnr, 6/1, Bykle kommune 

RS 141/20 Innvilga søknad for landing med helikopter ved Vesle Førsvatn. 
1/2 Trygve Breive. Bykle kommune. 

RS 142/20 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport av felt 
villrein frå fastsette landingsplassar i Dyraheio landskapsvernområde, 
gnr/bnr, 187/1, Suldal kommune - Ola Steine 



RS 143/20 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport av felt 
villrein frå Urdevasskvelven i Setesdal Vesthei-Ryfylkeheiane 
landskapsvernområde, gnr/bnr, 6/1, Bykle kommune - Reidar Johan 
Sandal 

RS 144/20 Løyve til bruk av ATV med belter og helikoptertransport i 
forbindelse med frakt av felt storvilt, gnr.bnr; 110/7- 101/9- 101/28 i 
Hægebostad kommune 

RS 145/20 Løyve til bygging av gangbru i samband med sauedrift. 
Timretjønn ved Stikil. Agder Energi Vannkraft. Åseral kommune. 

RS 146/20 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport til 
Jensahidleren i Lusaheia landskapsvernområde, gnr/bnr, 121/3, 
Hjelmeland kommune - Rogaland fylkeskommune 

RS 147/20 Søknad om dispensasjon til helikoptertransport til Melands-
Grønahei i Vormedalsheia landskapsvernområde, gnr/bnr, 41/1, 
Hjelmeland kommune - Stavanger turistforening 

RS 148/20 Delvis innvilga søknad om landing med helikopter i 
Småtjørndalene i Langeid driftehei. Øystein Bujordet. Bygland kommune. 

RS 149/20 Innvilga søknad om bruk av helikopter til transport av felt elg og 
hjort. Breive sameige. Per Torleiv Tveiten. Bykle kommune. 

RS 150/20 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport i 
samband med vedlikehaldsarbeid på kraftlinja Tokke-Førre i Hisdal 
naturreservat og Steinbuskardet-Hisdal biotopvernområde, Bykle 
kommune 

RS 151/20 Innvilga søknad om landingsløyve for helikopter i verneområdet 
SVR. Øyvassbu 4/24. Thomas og Inger Gleditsch. Bygland kommune. 

RS 152/20 Tillatelse til bruk av helikopter i forbindelse med transport av 
nødvendig proviant og utstyr til Lordehytta ( gnr/bnr: 2/52), Åseral 
kommune 

RS 153/20 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport til 
Stakkstøl i Vormedalsheia landskapsvernområde, gnr/bnr, 37/3, 
Hjelmeland kommune 

RS 154/20 Innvilga søknad om landing med helikopter ved Øyuvsbu 
turisthytte. DNT sør. Valle kommune. 

RS 155/20 Tillatelse til transport med helikopter i forbindelse med frakt av 
nødvendig brensel og proviant til utleie hytte i Åseral kommune 
(gnr/bnr7/1). 



RS 156/20 Innvilga søknad om dispensasjon til snøskuter og 
helikoptertransport i Setesdal Vesthei-Ryfylkeheiane 
landskapsvernområde, gnr/bnr, 10/1 og 4/2, Sirdal kommune og Lusaheia 
landskapsvernområde, gnr/bnr, 121/3, Hjelmeland kommune 

RS 157/20 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport til 
driftehytter og hytter aust for Frafjordhatten i Frafjordheiane 
landskapsvernområde, gnr/bnr, 55/16, 56/2, 57/2, 58/1-2, Gjesdal 
kommune 

RS 158/20 Løyve til transport med helikopter med frakt av material og 
utstyr knyttet til rivning og flytting av hytte ved Øreknuten sør øst for 
Svartevassmagasinet i Sirdal kommune 

RS 159/20 Tillatelse til frakt av nødvendig material, proviant o.l til hytte ved 
Skulebergtjønn og Breisletthei i Åseral kommune 

RS 160/20 Tillatelse til transport med helikopter knyttet til frakt av 
nødvendig ved, material, proviant, brensel og utstyr til hytte ved Hanselegå 
i Åseral kommune 

RS 161/20 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport i 
samband med vedlikehald av stølsbu ved Fjellsenden i Vormedalsheia 
landskapsvernområde, gnr/bnr, 41/2, Hjelmeland kommune 

RS 162/20 Tillatelse til å bruke drone 6 august 2020 ifm Blinkfestivalen, 
Kjeragplatået- Sandnes kommune 

RS 163/20 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport i 
samband med NRK reportasje på Stranddalen i Dyraheio 
landskapsvernområde, gnr/bnr, 39/1, Suldal kommune - Stavanfer 
turistorening 

RS 164/20 Innvilga søknad og helikoptertransport av båt til Storådalen i 
Lusaheia landskapsvernområde, gnr/bnr, 121/3, Hjelmeland kommune - 
Storådalen, Grasdalen og Futen sameige 

RS 165/20 Innvilga søknad om dispensasjon til innsamling av frø frå 
bergjunker i Stranddalen i Dyraheio landskapsvernområde, gnr/bne, 39/1, 
Suldal kommune - Stavanger botaniske hage 

RS 166/20 Delvis innvilga søknad om landing med helikopter ved 
Josephsbu ved Store Halvorsvatn. 5/9. Hans Gaarder. Bygland kommune. 

 

 



ST 35/20 Uttale til melding om oppstart av arbeidet med sti- og 
løypeplan i Kvinesdal kommune 

Forvalters innstilling 
Verneområdestyret syner til melding om oppstart av arbeid med sti- og løypeplan i Kvinesdal 
kommune datert 9.6.2020. Det er lagt stor vekt på kommunale sti- og løypeplanar i 
besøksstrategien for SVR og det er flott at kommunen tar til med arbeidet. Det er positivt at 
omsyn til natumangfold, og villrein spesielt, skal leggast særleg vekt på i planarbeidet.  
 
Verneområdestyret har følgjande innspel til planarbeidet: 
 

 Vidare planlegging må ta omsyn til villreinens bruk av desse områda og sikre at auka 
menneskeleg ferdsel vert styrt og kanalisert på ein god måte. Vurdering av samla 
belastning er vesentleg i den samanheng. Det er viktig at utfart frå Knaben, og eventuelt 
Nesjen på sikt, vert sett i samanheng med utfart i frå Åseral side av grensa slik at ein 
ikkje lagar nye aust-vestbarrierar for villreinen. Som hovudregel bør eventuelle nye 
sommar- og vinterløype leggast som rundløyper på kantane av høgheia.   

 Kommunen bør ha merksemd på hekkelokalitetar for rovfugl ved planlegging av 
aktivitetar og eventuelle nye sommar og vinterløyper 

 Om det er aktuelt å gå vidare med planlegging av ei ny turisthytte ved Bergetjønn på 
Knaben, må sti- og løypeplanen syne kor eit løypenett knytt til hytta er tenkt og korleis 
det vil påverke ferdselsmønsteret og verneverdiar i verneområdet.  

 Verneområdestyret syner til tiltak på Knaben i besøksstrategien for SVR. 
Verneområdestyret ønskjer ei realisering av desse i nært samarbeid med Kvinesdal 
kommune. Det kan søkast om tiltaksmidlar frå SVR for realisering av tiltaka. 

 Ved eventuell vedlikehald av merkinga på den gamle ferdselsåra mellom Knaben og 
Ljosland bør dette skje etter føringar i Merkehåndboka 

 Verneområdestyret er negativ til etablering av ei ny merka vinterløype mellom Knaben 
og Lakkenstove/Ljosland. Dette vil opne nye område for ferdsel som i dag vert nytta av 
villrein gjennom vinteren. Ei slik løype er heller ikkje i tråd med Åseral kommune sin sti- 
og løypeplan for nordleg del av Åseral  

 Ei vidareutvikling av eksisterande maskinpreparerte løype til Knaberøysa bør skje som 
ei rundløypa attende til Knaben slik kommunen har nemnd i oppstartsmeldinga.Traseen 
må leggast slik at det ikkje vert naudsynt med inngrep i terrenget.  

 For maskinpreparering av alle skiløyper i verneområdet krevst dispensasjon frå 
verneforskrifta. Rutinar for opning/stenging av løyper bør innarbeidast i planen.   

 
Verneområdestyret syner til saksframstillinga i sin heilskap.  
 
Verneområdestyret ber om at det vert halden ein tett dialog med forvaltningssekretariatet i det 
vidare planarbeidet om tema og problemstillingar som er relevant for verneområdet.  
 
 

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 16.09.2020  
 
Handsaming i møte: 
 
Per Sverre Kvinlaug tok opp spørsmålet om egen habilitet da det er kommunen som 
skal vedta planen.  
Erklært habil da dette er en overordnet plan for kommunen.  
 
Vedtak 
Forvalters innstilling enstemmig vedtatt. 



 
 
 

ST 36/20 Prinsippsak vedk. bruk av snøscooter etter 1. mai 

Forvalters innstilling 
Verneområdestyret vil halde på den generelle praksisen med 30. april som seinaste dato for 
transport med snøscooter. 
 
For hytter inntil ein avstand på 1,5 km. frå Brokke – Suleskardvegen mellom Håhellervatn og 
toppen av Kvislevasskaret synt på kartet i saka, kan det gjevast løyve til bruk av snøscooter  
etter at vegen er opna 20. mai og t.o.m. 31 mai.  
 
Løyve til slik transport etter verneforskrifta må halde seg til rammene i Forskrift for bruk av 
motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag som kommunane forvaltar.  
 
 

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 16.09.2020  
Forvalters innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 

ST 37/20 Søknad om oppsetting av driftshusvære ved 
Vatnedalsvatnet og restaurering av båthus ved Ormsavatn,  6/14 Jo 
Breivegen. Bykle kommune. 

Forvalters innstilling 
Med heimel i naturmangfoldloven § 48 gir verneområdestyret Jo Breivegen løyve til å flytte 
eksisterande driftshusvære ved Ormsavatn ut til ny plassering ved Vatnedalsvatnet. Storleiken 
på driftshusværet er 20 m2 BYA, inkludert veranda/platting og utedo totalt 30 m2 BYA. Løyvet 
vert gjeven med følgjande vilkår: 
 

 Driftshusværet skal plasserast innanfor tomta merka av på kart 2 i saka. Nøyaktig 
plassering skal godkjennast av forvaltningssekretariatet. 

 Bygningen skal plasserast på fundament av naturstein eller støypte pålar med maksimal 
høgde 50 cm.   

 All byggeverksemd skal utførast slik at det vert minst mogleg skade på terrenget. 
Planering av tomta er ikkje tillate. 

 Taket skal tekkast med torv.  
 Alt bygningsavfall skal samlast og leverast på godkjend mottak   
 Løyvet gjeld fram til 16.9.2023. Forvaltingssekretariatet skal ha melding så snart 

byggearbeidet er avslutta.  
 Det må søkast om tiltaket til Bykle kommune for løyve etter plan- og bygningsloven.  
 For bruk av motorkøyretøy eller helikopter til frakt av driftshusværet til ny tomt må dette 

søkast om særskilt. Verneområdestyret føreset at frakt frå veg til tomt kan skje utan 
opparbeiding av tilkomst.   

 
Verneområdestyret legg vekt på at bygningen er liten og vert liggjande tett opp til eksisterande 
inngrep i form av kraftmagasin, veg og straumline. Det er aktivt landbruksdrift på eigedomen. 
Behovet for bygningen er godt dokumentert av søkar og der den vil lette ressursutnyttinga på 
eigedomen knytt til sauehald, fiske og jaktutleige. Vidare legg verneområdestyrte vekt på at 



bygningen no er lagt vekk frå trekksona for villrein mellom Ormsavatn og Vatnedalsvatnet. Ny 
plassering ligg i ytterkanten av kalvingsområde med ferdselsforbod i perioden 25. april – 31. 
mai. Snøscooterløyve i dette område vil vera avgrensa til t.om. 24 april kvart år. I følgje skjønn 
skal vegen ikkje opnast før 15. juni. Fram til denne datoen vil vegen normalt vera snødekt. 
Desse restriksjonane gjer at driftshusværet i praksis ikkje vil bli nytta gjennom kalvingsperioden 
og verke forstyrrande på kalvingsaktiviteten i området. Ut i frå dette vil løyve til tiltaket ikkje stri 
mot verneføremålet eller påverke verneverdiane nemneverdig.  
 
Med heimel i Forskrift om vern av Setesdal Vesthei Ryfylkeheiane landskapsvernområde kap. 4 
pkt. 1.1 gir verneområdestyret avslag på søknad om restaurering av båthus ved Ormsavatn.  
Verneområdestyret legg vekt på at det i praksis er tale om eit nybygg med monaleg større areal 
enn det det er opna for i forvaltningsplanen. Det ligg i eit viktig trekkområde og kalvingsområde 
for villrein der det er særleg grunn til å skjerme allereie belasta område for nye inngrep. Eit 
båthus/lagerplass vil generere mindre opphald og ferdsel enn eit driftshusvære på same plass, 
men likevel noko auka aktivitet. Her kjem også inn at det gjeld ein bygning med storleik og 
funksjon utover tradisjonelt båthus. Føre – var – prinsippet i naturmangfoldloven § 9 vert her 
tillagt vekt. Vidare legg verneområdestyret vekt på at veg inn i området gjer at det ikkje er 
strengt naudsynt med båthus/lagerplass på staden.  
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Forvalters innstilling enstemmig vedtatt.  
 
 
 

ST 38/20 SBK-BASE - Søknad om helikopterlandingar på Kjerag i 
Frafjordheiane landskapsvernområde  i samband med Heliboogie 
2021, gnr/bnr, 22/1, Sandnes kommune 

Forvalters innstilling 
I medhald av §2 og §3, punkt 5.1, i Føreskrift om vern av Frafjordheiane landskapsvernområde, 
samt §48 i naturmangfaldlova, får SKB BASE v/ Stein Edvardsen dispensasjon til å bruke 
helikopter til persontransport i samband med arrangementet ”Heliboogie 2021”. 
Verneområdestyret legg til grunn at forstyrringa av fotturistar er avgrensa og går føre seg over 
eit så kort tidsrom at dette vurderast til å ikkje være i strid med verneføremålet. Det visast elles 
til Miljødirektoratet si klageavgjerd for Heliboogie 2020. 
 
Dispensasjonen gjeld for tidsrommet 19-22. juni 2021. 
 
Dispensasjonen avgrensast til totalt 200 landingar. 
 
Transportane skal gå føre seg mellom dei tre landingspunkta Lysebotn, Kjerag og Geitaneset, 
og følgje flygeruter som er teikna inn på kartet som følgjer saksutgreiinga.  
 
Verneområdestyret vil presisere at dispensasjonen berre gjeld for basehopparar og 
arrangørstab. Dispensasjonen omfattar ikkje transport av fotturistar og tilskodarar til og frå 
Kjerag. 
 
Verneområdestyret vil presisere at det ikkje må takast med gjenstandar som kan medføre 
forsøpling utfor stupkanten. Verneområdestyret vil og understreke at oppsetting av 
mellombelse installasjonar og bruk av boreboltar er søknadspliktig etter verneføreskrifta. 
 
På bakgrunn av Miljødirektoratet si klageavgjerd vil verneområdestyret invitere SBK-BASE til 
ein dialog om tidspunkt og varigheit på kommande arrangement. 



 
 
Dispensasjonen blir gitt med desse vilkåra: 

 Det må innhentast nødvendig dispensasjon frå Sandnes kommune og samtykke frå 
grunneigar. 

 Det må leverast inn rapportskjema over kor mange transportar som er gjennomførde til 
forvaltningssekretariatet innan 1. august 2021. 

 
Andre aktørar som filmmannskap og klatrarar, som blir nemnt i søknaden, må sjølv søke om 
dispensasjon til helikoptertransport. 
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Handsaming i møte: 
 
Forvalter Alf Odden refererte henvendelse fra arrangør der de ba om en presisering i 
vedtaket slik at det var mulig å ta med seg turister som returlast ned fra Kjerag. 
 
Vedtak 
Forvalters innstilling enstemmig vedtatt med følgende tillegg: 
 
Om arrangør ønsker å fly turister ned fra platået må de komme med en egen søknad 
på dette der de også beskriver hvordan dette er tenkt gjennomført og håndhevet. 
 
 
 

ST 39/20 Villreinfaglege råd om tiltak for å betre trekkmoglegheitene i 
Holmavassåno biotopvernområde og tilgrensande areal 

Forvalters innstilling 
Verneområdestyret godkjenner framlegg til brev til Hydro. 
Verneområdestyret tek vedlagt notat om villrein og ferdsel i Holmavassåno biotopvernområde 
til orientering. 
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Handsaming i møte: 
 
Forvalter Alf Odden informerte om epost fra grunneier Knut Haukelid sendt 
verneområdestyret i forkant av møtet.  
Verneområdestyret mente det ikke var grunnlag for å utsette saka.  
 
Vedtak 
Forvalters innstilling enstemmig vedtatt. Forvalter får fullmakt til å gjøre mindre 
presiseringer i brevet til Hydro mht. kunnskapsgrunnlaget. 
 
 
 



ST 40/20 Stavanger turistforening - Søknad om dispensasjon til 
bygging av Skansen turisthytte i Frafjordheiane 
landskapsvernområde, gnr/bnr, 22/1, Sandnes kommune 

Forvalters innstilling 

I medhald av §2 og §3, punkt 1.1 i føreskrift om verneplan for Frafjordheiane, blir det gitt avslag 
på Stavanger turistforening sin søknad om dispensasjon for bygging av ei ny sjølvbetent 
turisthytte ved Skansen. Ei samla bygningsmasse på nær 300m2 (BYA) plassert ute på 
stupkanten, blir vurdert til å ha ein negativ påverknad verneverdiane knytt til landskapet. Ein 
dispensasjon vil og ha omfattande presedensverknader i høve til andre turisthytter, både i regi 
av turistforeiningane og private interesser. Bygging av Skansen turisthytte oppfyller dermed 
ikkje vilkåra for ein dispensasjon etter naturmangfaldsloven sin §48, første ledd, første 
alternativ.  
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Handsaming i møte: 
 
 – nytt framlegg fra Stanley Wirak: 
 
I medhald av §2 og §3, punkt 1.1 i føreskrift om verneplan for Frafjordheiane og §48 i 
naturmangfaldlova, får Stavanger turistforening dispensasjon til bygging av ei ny 
sjølvbetent turisthytte i området ved Skansen. Turisthytta kan ha ein samla storleik på 
inntil 295m2 (BYA), fordelt på hovudhytte og sikringshytte. Bygging skal skje i samsvar 
med byggeteikningane som følgjer søknaden. 
Dispensasjonen blir gitt med desse vilkåra: 
• Det må innhentast nødvendige løyver frå Sandnes kommune. 
• Hytta må skilja seg minst mogleg frå naturomgjevnadane omsyn til utforming og 
overflatebehandling. 
• Byggjearbeida må skje så skånsamt som råd i høve til naturomgjevnadane. 
• Alt avfall frå bygging må fjernast og handterast etter gjeldande reglar og 
standardar.  
• Det må søkast om eigen dispensasjon om nødvendig motorferdsel i samband 
med bygginga 
Styret legger vekt på at det i forvaltningsplanen for området på side 75, er gitt en 
åpning for nye turisthytter langs «Lysefjordløypa» i og med at det heter at «eventuelle 
nye turisthytter langs denne løypa, må i utgangspunktet leggast utanfor verneområde», 
og at dispensasjonen således ikke utvider rammen som er trukket opp i vernevedtaket. 
Når det sies at nye hytter i utgangspunktet må leggast utanfor verneområdet, må dette 
forstås slik at det kan være åpning om begrunnelse er god og at det ikke strider mot 
verneforskriftens formål.  
Styret vektlegger når dispensasjon gis at begrunnelsen for bygging av turisthytte her er 
løypetilbudet «Lysefjorden rundt» og avstanden mellom Fløri og 
Øydegardsstøl/Langavatn. Styret anser presedensvirkningene for øvrige verneområder 
som begrenset i og med koblingen her til et etablert løypenett. Styret legger også vekt 
på at turisthytten vurderes å ikke være i strid med verneformålene, og ny turisthytte 
ikke vil påvirke verneverdiene nevneverdig. Styret anser den begrensete innvirkningen 
på naturmangfoldet som minimal, og at for friluftslivet vil en ny turisthytte ha en positiv 
innvirkning. Dette vil gi allmenheten en mye lettere og tryggere ferdsel i storslått natur, 
noe som er viktig for fotturisme og som må være i samsvar med lovens formål om 
naturoppleving. Styret understreker også at Lysefjordområdet, med bl.a. Preikestolen, 



Kjærag, Flørli og Lysebotnen er et svært viktig turistmål og sentralt i regionens satsing 
på turisme og bærekraftig næringsutvikling i Rogaland, Sirdal og Ryfylke. 
Styret vil også understreke at dispensasjonen ikke vil være i motstrid til Besøksstrategi 
for SVR sitt formål (punkt 1.1) 
Kommunen må i sin saksbehandling av reguleringsplan og byggesak sikre -så langt 
loven tillater-  at turisthytten skal være åpen for allmenheten og at reguleringsformål 
ikke kan endres i framtiden. 
 

Vedtak 
Framlegg fra Stanley Wirak enstemmig vedtatt. 
 
 

ST 41/20 Eventuelt 
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•Verneområdestyret ønsker mere informasjon om CWD og hva som skjer videre. 
Forvaltningssekretariatet hyrer fagekspertise til neste styremøte 19. november.  
•Verneområdestyrte ønsker at Stavanger Turistforening (STF) informerer om pågående 
arbeid med omlegging av løypenettet rundt Blåsjø og flytting av Storsteinen turisthytte. 
STF tar det i neste styremøte 19. november eller et av de første møtene i 
verneområdestyret i 2021. 
 
 
 


